

الكويت ترفع سعر خام التصدير المتجه لآسيا في ديسمبر

دبي على بلاتس، وذلك بارتفاع 10 سنتات عن الشهر السابق. وبحسب رويترز، تحدد سعر البيع الرسمي للخام الكويتي الخفيف الممتاز في ديسمبر عند 70 سنتاً للبرميل في ديب، بانخفاض عشرة 10 سنتات للبرميل دون عمان / دبي، وتقرر أن يكون سعر البيع الرسمي لخام الخفجي في ديسمبر أقل 30 سنتاً للبرميل عن عمان / دبي، دون تغيير عن الشهر السابق.

حددت دولة الكويت سعر البيع الرسمي لخام التصدير الكويتي لشركات التكرير الآسيوية عند 40 سنتاً للبرميل في ديسمبر ، وذلك دون متوسط الأسعار المعروضة لخام عمان في بورصة دبي للطاقة وخام

الاجتماع سلط الضوء على متابعة تنفيذ قرارات الاجتماع «52»

«غرفة التجارة» تجتمع مع اتحاد غرف دول الخليج



جانب من الاجتماع

شارك في اجتماع غرفة تجارة وصناعة الكويت في الاجتماع (53) لمجلس اتحاد غرف دول مجلس التعاون الخليجي صباح امس الاربعاء عبر الاتصال المرئي، وترأس الاجتماع محمد جاسم الصقر - رئيس الغرفة، وبمشاركة كل من السادة: فهد يعقوب الجوعان - النائب الثاني لرئيس الغرفة، أسامة النصف - عضو مكتب الغرفة، ماجد بدر جمال الدين - استشاري الغرفة، ورياح عبد الرحمن الرياح مدير عام الغرفة، عماد عبدالله الزيد - مساعد المدير العام، وفهد محمد الصغير - م. مدير إدارة العلاقات التجارية.

وقد سلط الاجتماع الضوء على متابعة تنفيذ قرارات الاجتماع (52) لمجلس الاتحاد والمنعقد بتاريخ 12 ديسمبر 2019، بالإضافة إلى استعراض مذكرات التعاون المشترك بين اتحاد غرف دول مجلس التعاون الخليجي والأمانة العامة لدول الخليج العربية والمعنية بالعلاقات الاقتصادية ذات الصلة بتنظيم الفعاليات مع التكتلات والكيانات الاقتصادية الدولية، وذلك وفق خطط عمل مشتركة فيما بين اتحاد الغرف الخليجية والأمانة العامة لدول مجلس التعاون الخليجي، كما تم الاطلاع على نتائج اللقاء التشاوري مع اصحاب

28.1 مليون دينار صافي أرباح وربة» التشغيلية في 9 أشهر



شاهين الغانم

عبد الوهاب الحوطي

أعلن بنك وربة عن النتائج المالية للأشهر التسعة الأولى المنتهية في 30 سبتمبر 2020، حيث أظهرت النتائج تحقيق البنك لصافي أرباح تشغيلية بلغت 28.1 مليون دينار. وأشار البنك في تصريح صحافي إلى أن «وربة» سجل بنهاية الفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر تحسناً ملموساً في جميع مؤشراتته المالية، موضحاً أن إجمالي أصول البنك، بلغت في نهاية هذه الفترة 3.5 مليار دينار، فيما بلغ إجمالي محفظة التمويل 2.5 مليار دينار.

ولفت إلى أن إجمالي حسابات المودعين بلغت 2.9 مليار دينار، في الوقت الذي بلغ صافي إيرادات التمويل 34 مليون دينار، وكذلك بلغ صافي إيرادات التشغيل 46.8 مليون دينار، بنسبة نمو 11%. كما تحسنت نسبة التكلفة الإيراد، حيث انخفضت لتبلغ 40%، ما ساهم في تحقيق صافي أرباح تشغيلية بلغت 185 مليون دينار، وارتفع إجمالي الموجودات ليصل إلى 3.5 مليار دينار. إضافة إلى ذلك، بلغ معدل كفاية رأس المال «وربة»

«التجارة»: تحديث بيانات الشركات المساهمة عبر البوابة الإلكترونية

أعلنت وزارة التجارة والصناعة، إطلاق خدمة تحديث بيانات الشركات المساهمة عبر بوابة الوزارة الالكترونية، إدارة الشركات المساهمة stock.moci.gov.kw. وقالت في بيان صحافي أمس الأربعاء، إن ذلك يأتي استكمالاً لمسيرة التطوير في وزارة التجارة والصناعة، داعية جميع الشركات المساهمة إلى تحديث بياناتها عبر البوابة الإلكترونية المذكورة أعلاه، أضافت، أنه لن يتم استكمال أي إجراءات في إدارة الشركات المساهمة اعتباراً من اليوم، إلا بعد قيام الشركة بتحديث بياناتها من خلال البوابة الإلكترونية. وأشارت إلى أنه في حال وجود استفسار بخصوص التحديث يرجى التواصل على

البريد الإلكتروني: stockupdate@moci.gov.kw. كما أصدرت وزارة التجارة والصناعة، قراراً أضافت بموجبه أربعة أنشطة إلى الدليل الموحد لتصنيف الأنشطة الاقتصادية بدول مجلس التعاون الخليجي، وقالت الوزارة في بيان صحافي أمس الأربعاء، إن القرار ينص على إضافة أنشطة إنتاج المواد البلاستيكية للاستخدامات الطبية، وتصليح الأجهزة والمعدات الطبية، بالإضافة إلى إنتاج أجهزة إيواء مدرعة بتقنية خاصة، والفحص الفني العادي للسيارات. ووضحت أنه بموجب القرار الجديد يمكن تأسيس شركات من وزارة التجارة والصناعة لمزاولة الأنشطة المذكورة.

«كافكو» تنال المركز الأول بجائزة التميز في إدارة الموارد البشرية

أعلن نائب رئيس مجلس الإدارة والمدير العام للشركة الكويتية لتزويد الطائرات بالوقود (كافكو) مشعل التنقيب حصول الشركة على المركز الأول في جائزة التميز لعام 2020 في إدارة الموارد البشرية التي تنظم سنوياً في دبي ضمن فعاليات مؤتمر ومعرض الموارد البشرية. وقال التنقيب في تصريح صحفي أمس الأربعاء إن الشركة نالت الجائزة عن فئة (أفضل استراتيجية لإدارة التغيير وإدارة الموارد البشرية) موضحاً أن الشركة ترشحت للجائزة

عن برنامجها التدريبي لإدارة وتأهيل المواهب لشغل المناصب القيادية المستقبلية. وذكر أنه يتنافس على هذه الجائزة أكثر من شركة تقدمت بطلبات الترشح لها لكن لجنة التقييم المؤلفة من 16 خبيراً عالمياً وإقليمياً في مجال الموارد البشرية قامت بتقليص أعداد الشركات المتنافسة إلى ست شركات من ضمنها شركة (كافكو) وذلك بناء على آلية معينة للتقييم وعناصر يجب توافرها في الشركة الفائزة.

لأشهر التسعة الأولى من 2020

«المركز» يعلن انخفاض الخسائر إلى 6.02 مليون دينار

دينام كويتي، بتراجع نسبتته 31% على أساس سنوي. وكانت الإيرادات مدعومة بارتفاع صافي إيرادات التاجير بنسبة 124% على أساس سنوي، حيث ساهم بنحو 1.80 مليون دينار كويتي. وجاءت هذه النتائج مدفوعة بجهودية المشاريع العقارية للتاجير في الإمارات العربية المتحدة والمملكة العربية السعودية في العام الماضي. وبلغت خسائر الأصول المالية بقيمة العادية (6.03) مليون دينار كويتي، منها (0.81) خسائر محققة. وتم تسجيل خسائر انخفاض في قيمة الاستثمارات العقارية بلغت (3.12) مليون دينار كويتي بسبب ضعف سوق العقارات الإقليمي حالياً. وبلغت الأصول تحت الإدارة لدى «المركز» بنهاية الفترة 1.03 مليار دينار كويتي بتراجع قدره 5.7% مقارنة بالأشهر التسعة الأولى من 2019.



وبلغت أرباح إدارة الأصول لدى «المركز» 5.45 مليون دينار كويتي في الأشهر التسعة الماضية، بتراجع طفيف بنسبة 1.6% على أساس سنوي. إلا أنه في الربع الثالث من العام 2020، بلغت أرباح إدارة الأصول 2.2 مليون دينار كويتي، بنمو بلغت نسبته 68% مقارنة بالربع السابق، في حين بلغت أرباح الخدمات المصرفية الاستثمارية للأشهر التسعة الماضية 0.32 مليون

دينام كويتي، بتراجع نسبتته 31% على أساس سنوي. وكانت الإيرادات مدعومة بارتفاع صافي إيرادات التاجير بنسبة 124% على أساس سنوي، حيث ساهم بنحو 1.80 مليون دينار كويتي. وجاءت هذه النتائج مدفوعة بجهودية المشاريع العقارية للتاجير في الإمارات العربية المتحدة والمملكة العربية السعودية في العام الماضي. وبلغت خسائر الأصول المالية بقيمة العادية (6.03) مليون دينار كويتي، منها (0.81) خسائر محققة. وتم تسجيل خسائر انخفاض في قيمة الاستثمارات العقارية بلغت (3.12) مليون دينار كويتي بسبب ضعف سوق العقارات الإقليمي حالياً. وبلغت الأصول تحت الإدارة لدى «المركز» بنهاية الفترة 1.03 مليار دينار كويتي بتراجع قدره 5.7% مقارنة بالأشهر التسعة الأولى من 2019.

أعلنت شركة المركز المالي الكويتي «المركز» عن نتائجها المالية للأشهر التسعة الماضية من العام 2020، حيث بلغ صافي الربح للمساهمين 4 مليون د.ك للربع الثالث حتى نهاية سبتمبر 2020، مخفضاً صافي الخسائر لمساهمي الشركة إلى (6.02) مليون دينار كويتي عن الأشهر التسعة الأولى من 2020. ويعزى ذلك بشكل أساسي إلى خسائر غير نقدية من القيمة العادية للأصول المالية من خلال الربح والخسارة بقيمة (5.22) مليون دينار كويتي مقارنةً بربح بلغ 3.99 مليون دينار كويتي في الأشهر التسعة الأولى من 2019. وبدأ النشاط الاقتصادي في الانتعاش في الربع الثالث من العام الحالي، بعد أن واجه تحديات كبيرة في النصف الأول من العام بسبب جائحة كوفيد-19 - المستمرة. إلا أن هذه المرحلة الأولية من التعافي

الأحمر يلقى بظلاله على المؤشر العام للبورصة

من خلال كمية أسهم بلغت 117,04 مليون سهم تمت عبر 4552 صفقة نقدية بقيمة 9ر3 مليون دينار (نحو 32ر5 مليون دولار). وانخفض مؤشر السوق الأول 100,09 نقطة ليبلغ مستوى 6132,65 نقطة بنسبة هبوط بلغت 1ر61 بلغت 114ر4 مليون سهم تمت عبر 10174 صفقة بقيمة 6ر6 مليون دينار (نحو 201ر6 مليون دولار). وفي غضون ذلك انخفض مؤشر (رئيسي 50) نحو 17ر6 نقطة ليبلغ مستوى 4432,03 نقطة بنسبة هبوط بلغت 0ر40 في المئة من خلال كمية أسهم بلغت 83ر2 مليون سهم تمت عبر 3353 صفقة نقدية بقيمة 7ر6 مليون دينار (نحو 26ر6 مليون دولار). وكانت الشركات الأكثر ارتفاعاً هي (السورية) و(الجزيرة) و(أجيال) و(عقار) أما شركات (وطني) و(بيتك) و(خليج ب) و(أعيان) فكانت الأكثر تداولاً في حين كانت شركات (رماية) و(أبان) و(صكوك) و(عقارية) الأكثر انخفاصاً.



بلغت 1ر30 في المئة. وتم تداول كمية أسهم بلغت 231ر5 مليون سهم تمت عبر 14726 صفقة نقدية بقيمة 67 مليون دينار (نحو 234ر5 مليون دولار). وانخفض مؤشر السوق الرئيسي 17ر3 نقطة ليبلغ مستوى 4340ر43 نقطة بنسبة هبوط بلغت 0ر40 في المئة

أغلقت بورصة الكويت تعاملاتها أمس الأربعاء على انخفاض مؤشر السوق العام 73ر06 نقطة ليبلغ مستوى 5532ر45 نقطة بنسبة هبوط

أغلقت بورصة الكويت تعاملاتها أمس الأربعاء على انخفاض مؤشر السوق العام 73ر06 نقطة ليبلغ مستوى 5532ر45 نقطة بنسبة هبوط

«الخليج» يقدم خصماً حاصياً لحاملي بطاقاته الائتمانية

من الخصم. وحول ذلك، قال مساعد المدير العام للاتصالات المؤسسية في بنك الخليج، أحمد الأمير: «سنوياً يتابع العالم مؤتمرات شركة Apple للأفصاح عن الأجهزة الجديدة وخصائصها المتطورة. واليوم في بنك الخليج أحيبنا أن يكون عملاؤنا من أول ملاك هذه الأجهزة المتطورة في الكويت، ففتاونا مع X-سابت من إلكترونيات الغانم ويسعدنا أن نقدم هذه الحملة، بكل مميزاتها، لحاملي بطاقات بنك الخليج الائتمانية للفاتورة الواحدة. ويجب أن يستخدم العملاء أول 6 أرقام من بطاقهم كرمز للعرض في صفحة الدفع واختيار «عرض الاسترداد النقدي، إضافة إلى بنك الخليج» أو «خدمة Easy Pay» كطريقة دفع للاستفادة



أحمد الأمير

أعلن بنك الخليج عن حملته التي يطرحها بالتزامن مع إطلاق أجهزة iPhone 12 الجديدة، حيث يقدم البنك خصم حصري لحاملي بطاقات بنك الخليج الائتمانية ومسبقة الدفع عند الطلب المسبق من موقع أو تطبيق X-سابت من إلكترونيات الغانم. وتتيح هذه الحملة لحاملي بطاقات بنك الخليج الائتمانية ومسبقة الدفع امتلاك أحدث هواتف شركة Apple، فور وصولها للكويت، وبأسعار تنافسية، حيث يحصل حاملو بطاقات بنك الخليج على خصم 5% من قيمة أي من أجهزة iPhone 12 عند طلبها من موقع أو تطبيق X-سابت من إلكترونيات الغانم على أن يتجاوز مبلغ الخصم 15 د.ك

إدارة المصرفية الخاصة لـ «بويان» تنتقل إلى مقرها الجديد

أعلن بنك بويان عن انتقال إدارة المصرفية الخاصة إلى مقرها الجديد بجانب المقر الرئيسي للبنك في منطقة المباركية واستمرار العمل في تقديم خدماتها ومنتجاتها المميزة لجميع عملاء المصرفية الخاصة. وقال المدير العام للمصرفية الخاصة في بنك بويان طلال النصف أن هذه الخطوة تأتي في إطار حرص المستمر على ما يقدم لعملاء البنك حيث تم تصميم المقر الجديد بما يواكب تطلعات وطموحات شريحة عملاء المصرفية الخاصة مشيراً إلى أنه مع النمو المتسارع لبنك بويان على كافة المستويات ومن بينها المصرفية الخاصة كان ضرورياً التوسع والانتقال إلى مقر جديد يلبي كافة احتياجات عملاء النخبة.

وأوضح النصف «في ظل التطورات السريعة والمتلاحقة في عالم الاستثمار تبرز أهمية المصرفية الخاصة التي تهتم بأعلى التفاصيل بما يضمن لعملاء النخبة القدرة على إدارة ثرواتهم والحصول على مجموعة من أفضل الخدمات والمنتجات والحلول المصرفية المبتكرة التي يعمل بويان على تقديمها وفق أحكام الشريعة الإسلامية.

19.8 مليون دينار خسائر منشآت» بتسعة أشهر



اجتماع سابق للشركة

أظهرت البيانات المالية لشركة منشآت للمشاريع العقارية تحول الشركة للخسارة في التسعة أشهر الأولى من العام الجاري مقارنةً بأرباح نفس الفترة من العام الماضي. وبحسب نتائج الشركة للبورصة الكويتية، أمس الأربعاء، بلغت خسائر الفترة 19.77 مليون دينار (64.8 مليون دولار)، مقابل أرباح بنحو 4.33 ألف دينار (14.19 ألف دولار) للتسعة أشهر الأولى من عام 2019.

وأشارت الشركة في بيان للبورصة إن الخول السلبي في النتائج خلال فترات المراجعة يعود إلى 6 عوامل وهي:

أرباح «شمال الزور» ترتفع 2 بالمئة في تسعة أشهر لـ 9.55 مليون دينار

أظهرت البيانات المالية لشركة شمال الزور الأولى للطاقة والمياه ارتفاع أرباح الشركة في التسعة أشهر الأولى من العام الجاري بنسبة 2% على أساس سنوي. وبحسب نتائج الشركة للبورصة الكويتية، أمس الأربعاء، بلغت أرباح الفترة 9.55 مليون دينار (31.30 مليون دولار)، مقابل أرباح بنحو 9.36 مليون دينار (30.68 مليون دولار) للتسعة أشهر الأولى من عام 2019.

انخفاض الأرباح التشغيلية، انخفاض حصة الشركة من نتائج شركات زميلة، انخفاض صافي الإيرادات من عقارات استثمارية، انخفاض في قيمة أصل حق استخدام، ارتفاع مخصص خسائر احتيازين، متوقعة لمديني مستأجرين، وارتفاع خسائر من موجودات مالية بالقيمة العادية.